
PORTARIA PGJ/PI Nº 202/2018

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA em  exercício,  Dra.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a publicação das Leis Estaduais nº 6.851/2016, nº 6.922/2016 e nº 7.055/2017,
que criaram os cargos em comissão de Assessor de Promotoria de Justiça (CC-01) no quadro de
servidores deste Ministério Público, a regulamentação de sua distribuição por meio do Ato PGJ nº
773/2017 e as respectivas indicações, 

R E S O L V E:

NOMEAR  as  pessoas  abaixo  relacionadas  para  exercer  o  cargo  em comissão  de  Assessor  de
Promotoria de Justiça (CC-01), nos respectivos locais de lotação:

NOME CPF PROMOTORIA/SETOR

ALINNE FERREIRA DE SOUSA 027.188.193-32 15ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI

FRANCISCA DANIELI PORTELA PASSOS 
GALVÃO

395.780.543-00 7ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI

JANDERSON WELLINGTON SOUSA 
CLEMENTE

054.157.633-09 13ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI

KARLA GABRIELA DA SILVA VERAS 063.905.993-74 1ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI

LINDINEIDE CACILDA DA SILVA 011.098.583-45 GATE 

LORENNA DAYSE ANCHIETA DE QUEIROZ 067.863.523-40 3ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 26 de janeiro de 2018.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	R E S O L V E:

